

M. B.
im.
L. W.
w Łodzi

Minister spraw zagranicznych Holandii przybywa dziś do Polski

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych PRL 14 bm. przybywa z oficjalną wizytą do Polski minister spraw zagranicznych Holandii Max van der Stoep. Powitanie gościa odbędzie się w Gdańsku, skąd w godzinach popołudniowych przybędzie on do Warszawy.

W trakcie zapowiedzianych rozmów obu ministrów spraw zagranicznych omówione zostaną, jak można przypuszczać, zarówno sprawy dalszego rozwoju stosunków między obu krajami, jak też szereg najważniejszych spraw międzynarodowych. Wiele miejsca w rozmowach zajmie zapewne zagadnienie realizacji postanowień Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie sprawy umacniania procesu odprężenia, bezpieczeństwa pokojowej współpracy państw, a także problemy rokowaniach w sprawie redukcji sił zbrojnych i zbrojeń w Europie środkowej.

H. Jabłoński złoży wizytę w Iranie

Na zaproszenie sekretarza generalnego kierownictwa regionalnego Partii Socjalistycznej Odrodzenia Arabskiego BAAS, prezydenta Republiki Irackiej Ahmada Hasana el Bakra, członek Biura Politycznego, Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przewodniczący Rady Państwa PRL Henryk Jabłoński złoży oficjalną, przyjacielską wizytę w Iranie w dniach od 20 do 23 października br.

Zawalił się most z 400 widzami

W kolumbijskiej miejscowości Pinjao odległej o 250 km od Bogoty, zawalił się, pod ciężarem 400 widzów most powodując śmierć 10 osób. Ponad 100 osób odniosło obrażenia. Widzowie obserwowali zawody pływackie zorganizowane na rzece Lejos.

CONDZIEN CONTESTE

W 287 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.58, zajdzie zaś o 18.46.

Imieniny obchodzą
Bernard, Kaliks, Dominik
Dziśmy synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewidziane następująca pogoda: zachmurzenie na ogół umiarkowane. Temperatura od plus 5 do plus 13 st. C. Wiatry umiarkowane i dość silne z płd-wsch. i płd.

Ciśnienie o godz. 19 — 744,0 mm.

Ważniejsze rocznice

1773 — Utworzenie Komisji Edukacji Narodowej
1945 — Pierwszy zjazd TPP-R w Warszawie

Taka sobie myśl

Pożytek życia nie tkwi w czasie jego trwania, lecz w jego wyzyskaniu.

Uśmiechnij się



Wyd. A Łódź, wtorek 14 października 1975 r. Cena 50 gr
Rok XXXI Nr 227 (8325)

DZIENNIK POPULARNY

Spotkanie E. Gierka i P. Jaroszewicza z przedstawicielami gospodarki morskiej

Partia może zawsze liczyć na ludzi morza

13 bm. I sekretarz KC PZPR — Edward Gierek i prezes Rady Ministrów — Piotr Jaroszewicz spotkali się w Gdańsku z pracownikami gospodarki morskiej z województw: elbląskiego, gdańskiego, koszalińskiego, słupskiego i szczecińskiego. Tematem tego spotkania, w którym uczestniczyli także członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Edward Babiuch oraz zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Stanisław Kanja, były dotychczasowe osiągnięcia polskiego przemysłu okrętowego i perspektywy jego dalszego rozwoju.

Obecni byli pierwsi sekretarze komitetów wojewódzkich partii nadmorskich województw. Spotkanie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku. Spotkanie otwiera I sekretarz KW PZPR w Gdańsku — Tadeusz Fiszbach, który podkreśla, iż celem jego jest ocena wkładu ludzi pracy polskiego Wybrzeża w realizację uchwał VI Zjazdu partii oraz omówienie najlepszych sposobów wykorzystania wszystkich doświadczeń w pracy nad dalszym rozwojem gospodarki morskiej i poprawą warunków bytowych ludności.

Te dwa kierunki znajdują też szczególne uwzględnienie w dyskusji. Zabierający w niej głos ludzie morza — dokerzy, stoczniowcy, rybacy, pracownicy przedsiębiorstw współpracujących nad rozwojem polskiego przemysłu okrętowego z satysfakcją informują I sekretarza KC PZPR o niestwierdzonym — w żadnym innym okresie — rozwoju potencjału gospodarczego całego Wybrzeża, o systematycznej poprawie efektów ekonomicznych i warunków życia ludności. Mijające 5-lecie udowodniło pełną zgodność słów i czynów partii, a wytyczne KC PZPR na VII Zjazd dają nam gwarancje — mówili dyskutanci — iż przyjęta na VI Zjeździe strategia dynamicznego rozwoju społeczno-ekonomicznego kraju, będzie nadal towarzyszyła wszystkim naszym perspektywicznym poczynaniom.

Uczestnicy dyskusji wskazywali na nowy klimat, jaki udało się wytworzyć w społeczeństwie. Wie ono, iż jego praca potrzebna jest krajowi, przynosząc wymierne rezultaty nie tylko gospodarce narodowej, ale każdej rodzinie, każdemu solidnie traktującemu swe obowiązki pracownikowi.

Przypominając szereg doniosłych decyzji ze sfery społeczno-bytowej, zwracając uwagę na znaczny wysiłek, który zaowocował lepszymi warunkami pracy, zastąpieniem wyśiłek fizycznych pracą maszyn i urządzeń, szeregiem nowych obiektów socjalnych — zabierając głos w dyskusji nie ukrywali, iż wiele jest jeszcze do zrobienia.

W toku wielogodzinnej niezwykle serdecznej, nacechowanej troską o jak najlepsze wykorzystanie

Posiedzenie Komisji Kongresowej ZSL

W siedzibie NK ZSL odbyło się 13 bm. posiedzenie Komisji Kongresowej. Przyjęto projekt uchwały kongresowej, która wraz ze zgłoszonymi uwagami i propozycjami postanowiono przedstawić do zatwierdzenia na najbliższym posiedzeniu plenarnym Naczelny Komitet ZSL.

Duże złoża ropy naftowej w Sudanie

Prezydent Sudanu, gen. Nimejri, oświadczył w poniedziałek, iż ostatnie badania naukowe wykazały istnienie na terenie Sudanu dużych złóż ropy naftowej. W komunikacie opublikowanym przez dziennik „Al-Ajamy” prezydent stwierdził, że 4 szacunkowo przedsiębiorstwa naftowe,

wszystkich rezerw i możliwości, dyskusji, niejednokrotnie nawiązywano do pamiętnego spotkania w styczniu 1971 roku. Wspominając tamto spotkanie, z uznaniem mówiono o nowym stylu pracy Komitetu Centralnego partii. Wyraża się on nie tylko w stałej, bezpośredniej więzi z ludźmi pracy, licznych spotkaniach przywódców partii z przedstawicielami różnorodnych środowisk, lecz również w praktyce szerokiej konsultacji wszystkich ważnych decyzji z najszerszymi kręgami całego społeczeństwa. Patrzeć wstecz na mijające 5-lecie —

Ewakuacja wojsk francuskich z Czadu

Francja rozpoczęła w poniedziałek ewakuację swoich wojsk stacjonujących na terytorium Czadu w Afryce środkowej. Łącznie opuści ten kraj 2 tys. żołnierzy i oficerów wraz z rodzinami. Z zadaniem takim wystąpiły władze Czadu w związku ze sprawą porwania przez rebeliantów francuskiej uczonki, Francoise Claude i interwencji rządu Francji.

Pożar rafinerii w Filadelfii



W rafinerii ARCO w Filadelfii (USA) eksplodowały 12 bm. dwa obrotowe zbiorniki. W gaszeniu pożaru wzięło udział 3 jednostki straży pożarnej. Do tej pory liczba ofiar nie jest znana. CAF — UPI — telefoto

Niezwykłe plony radomskiego działkowicza

Niezwykłe plony osiągnął działkowicz — pracownik Radomskiego Kombinatu Skórzanego „Radoskór” — Marian Dusza. Na swojej działce wyhodował w tym roku 5-kilogramową główkę kapusty, 2,3-kilogramową kaliafora, 3-kilogramową kalarepę, 1,3-kilogramową ogórka oraz sonecznik o średnicy pół metra.

Dzień Nauczyciela

Z najlepszymi życzeniami

Fot. A. Wach

Dziś Dzień Nauczyciela. Święto ludzi, którym my wszyscy i oświadczyć, i jako społeczeństwo polskie, niezwykle wiele wdzięczamy. Ludzi, którzy mają swój wkład i na budowaniu „Huty Katowice” i Dworca Centralnego w Warszawie, i w odkryciach naszych uczonych, i w tym wszystkim, co sprawia, że żyje nam się lepiej, kulturalniej, do prostu mądrzej. Gdyż to właśnie oni uzbili nas w wiedzę, uczyli cenić pracę, wpałali podstawy życia społecznego. A nierazko jeszcze zmuszali był swym wychowaniem zastąpić rodziców, dać trochę ciepła, wyjaśnić złożoność tego świata.

Wybory delegatów na VII Zjazd partii w „Poltexie” i „Elcie”

Wyborami delegatów na VII Zjazd PZPR w „Poltexie” i „Elcie” 19 organizacji partyjnych w największych zakładach łódzkiego województwa miejskiego zakończyło przedzjazdowa kampanie sprawozdawczo-wyborcza. Jej przebieg był okazją do bilansu osiągnięć bieżącej pięcioletki oraz pozwolił na wnikiwe przedyskutowanie zawartych w wytycznych na VII Zjazd planów dalszego rozwoju społeczno-ekonomicznego naszego kraju na najbliższe lata.

Licząca ponad 7 tys. pracowników załoga oraz ponad 1,5 tys. członków organizacja partyjna Zakładów Przemysłu Bawełnianego im. J. Marchlewskiego „Poltex” zna na jest zarówno z dobrej i wydajnej pracy, jak i z politycznego zaangażowania. Świadcza o tym podejmowane zobowiązania produkcyjne na kolejne apele partii i rządu. Tegoroczne zobowiązania ponadplanowej produkcji wartości 25.100 tys. zł zostały już wykonane w wysokości 20.827 tys. zł. Liczyć się należy nie tylko z ich wykonaniem, ale i przekroczeniem o dodatkové zobowiązania podjęte dla uczczenia VII Zjazdu partii.

O ofiarnej pracy i aktywności załogi ZPB im. J. Marchlewskiego świadczy także pomysły wynalazczaków, które w tym roku otrzymała przewidziane przekroczenie zadań bieżącej pięcioletki. I tak przewidziane się osiągnięcie w sprężaniu produkcji i uszeregowanie 5-letki w 100,9 proc., w sprężadzie dla rynku w 107,5 proc., a w sprężadzie na eksport w 124,8 proc.

Jachtem „Mazurek” dookoła świata

Pierwsza kobieta popłynęła samotnie dookoła świata na jachcie „Mazurek” bowiem w ogólnopolskim plebiscytcie radiowym tę właśnie nazwę dla jachtu Krystyna Chojnowskiej-Liskiewicz wybrał słuchacz Polskiego Radia.

Odwadna żeglarka pochodzi ze stolicy i długiego postanowienia, że portem macierzystym jej niewielkiej jednostki będzie Warszawa, co zostanie odnotowane na rufie jachtu.

Prognozy synoptyków OCIEPLENIE?

Ostatnie wieści z gór mówią, że w Tatrach spadło już kilkanaście centymetrów śniegu. Na Kasprovym wieś ponad 30, na halach ok. 20-30 cm., tyle samo w szczytowych partiach Beskidu Śląskiego i nieco mniej w Kar-konoszach. Pierwszą narciarzy już trenują. Pierwsze zwiastuny zimy zjawily się w wielu krajach Europy — w Alpach spadł pierwszy większy śnieg, podobnie w Karpatach w Rumunii. Trasy wiodące przez Alpy są oblodzone.

Ala wydaje się, że na tym obecna fala ochłodzenia zakończy się. Oto na mapach pogody widać aktywny niż, który atakuje od południa. Z układem tym związany jest front ciepłego powietrza następującego się od południa. Jak zwykle na frontie wystąpi strefa większego zachmurzenia i na pewno popada, więcej na południu kraju, aniżeli w centrum, czy na północy. Nastąpi także ocieplenie — prognozy zapowiadają temperaturę w najbliższych dniach od 12 do 17 st., a minimalną w nocy od 3 do 8 st. Zachmurzenie umiarkowane, okresami duże i miejscami opady deszczu, a w partiach szczytowych gór — śniegu. Wiatry umiarkowane, chwilami dość silne południowo-wschodnie i południowe.

Okres ciepłej pogody ma się przedłużyć na 3 dekadę października. Temperatura — w ocenie synoptyków z Zakładu Prognoz Długoterminowych

WICHEREK

OBZNACZENIA DLA PEDAGOGÓW Z POLESIA

Z okazji jubileuszu 20-lecia pracy pedagogicznej Rada Państwa przyznała Złoty Krzyż Zasługi 29 nauczycielom i wychowawcom z województwa łódzkiego...

„Pierwszaki” z cenzurem



Fot. A. Wach

Weszło już do tradycji łódzkich szkół uroczyste pasowanie na uczniów maluchów rozpoczynających naukę w pierwszych klasach...

Zadania samorządów w kampanii przedjazdowej

Ile zebraliśmy na NFOZ?

Wiceprzewodniczący ŁK FJN poseł Franciszek KOCIEMSKI przedstawił podczas wczorajszego posiedzenia Prezydium ŁK FJN projekt ramowego programu udziału komitetów FJN i organów samorządu mieszkanków województwa łódzkiego...

2 x zwolnienie z pracy Ostatni akt incydentu w „Savoyu”

Zapadły decyzje kończące postępowanie dyscyplinarne prowadzone w sprawie brutalnego potraktowania naszego czytelnika S. W. w restauracji „Savoy” 27 września...

Nasz reporter poszukuje wykonawcy robót ciepłowniczych na ul. Malwowej

„My, mieszkańcy ul. Malwowej na Julianowie, zwracamy się do redakcji w sprawie próśba o interwencję w sprawie przyspieszenia robót związanych z rozpoczęciem w sierpniu br. na naszej ulicy inwestycji, mającej na celu doprowadzenie przewodów ciepłowniczych do pobliskiego szpitala, domu reńcisty i hotelu przy ul. Przyrodniczej...

CO CZYJĄ KIEDY - A large circular logo with text inside, part of a radio program advertisement.

WAŻNE TELEFONY - A table listing various telephone numbers for services like the Police, Fire Department, and Public Information.

Stop! Patrzy na ciebie młodzień! Czy przepisowo przechodzisz przez jezdnię? - A short article or notice regarding pedestrian safety.

Aktywny rozwój łódzkiej organizacji PCK

Wczorajsza konferencja aktywu Polskiego Czerwonego Krzyża miejskiego województwa łódzkiego poświęcona była dyskusji nad możliwymi najszerszym włączeniem tej 170 tys. członków liczącej już organizacji w nurt kampanii przedjazdowej...

Nikogo to nie obchodzi?

„Reflektorku, w niedziele byłam w odwiedzinach u Domy Rencisty przy ul. Dojazdowej 5 i z wielką przykrością stwierdziłam, że tam wcale nie ograniczają wnetrz. Stu pensjonariuszy uprost trzęsło się z zimna, a przecież starszym ludziom ciepło jest jeszcze bardziej potrzebne niż młodym...

Dzisiejsze dyżury w radach narodowych

Dziś w godzinach popołudniowych pełnią dyżury członkowie prezydiów rad narodowych, którzy przyjmują interesantów.

Bezpański dog ugryzł dziecko

Przed jednym z bloków przy ul. Tamka dog ugryzł w policzek 3-letnią dziewczynkę. Dziecku grozi seria bolesnych zastrzyków. Pies waleśał się wokół bloków od kilku dni...

Utrata charakteru

MPK odpowiada na zamieszanie na tych łamach problemem pasażerów („Czym wrócić do domu?” 23 września): „...wyjaśniamy, że autobusowa linia „N” jest linią pospieszną. Linie pospieszne charakteryzują się większymi od linii zwykłych odległościami między przystankowymi...

W kilku zdaniach

„Porozumienie Polska - RFN” - prelekcja red. M. Podkowińskiego dnia o godz. 18 w Klubie MPK (ul. Narutowicza 8/10).

W NASZYM REFLEKTORZE - A large advertisement for a magazine or publication, featuring a woman's face and the title 'Serce kobiety'.

W NASZYM REFLEKTORZE - A section containing various short notices, advertisements, and community news items.

W NASZYM REFLEKTORZE - A section containing various short notices, advertisements, and community news items, including a list of names and addresses.

